caráter educativo, assistencial, recreativo, cultural, esportivo, de saúde e voltadas para o 

fortalecimento do associativismo com sede no Município de Pinhão. 

1.3 As atividades previstas no Plano de Aplicação poderão ser desenvolvidas dentro e fora do 

Município de Pinhão. 

1.4 A transferência de recursos no valor de R$ 305.537,79 (trezentos e cinco mil quinhentos e trinta e 

sete reais e setenta e nove centavos), e beneficiará somente entidades de caráter educativo, 

assistencial, recreativo, cultural, esportivo, de saúde e voltadas para o fortalecimento do 

associativismo do Município de Pinhão. 

1.5 Serão contemplados um total de até 32 (trinta e duas), organizações que houverem sido 

consideradas aptas, até o limite do valor de R$ 305.537,79 (trezentos e cinco mil quinhentos e trinta 

e sete reais e setenta e nove centavos). 

1.6 Havendo um número menor do que 32 (trinta e duas) entidades consideradas aptas, o valor de 

R$ 305.537,79 (trezentos e cinco mil quinhentos e trinta e sete reais e setenta e nove centavos), será 

distribuído de forma igualitária entre as entidades aptas.  

1.7 Os proponentes deverão se inscrever conforme Plano de Trabalho de aplicação dos recursos, 

indicando de forma clara e objetiva, histórico da instituição, objeto e Detalhamento do Plano de